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1240 København K 

6. april 2017 

Folketingets Kulturudvalg har den 21. marts 2017, efter ønske fra Carolina Magdalene 

Maier (ALT), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 116 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

I forbindelse med Danmarks Indsamling, som Danmarks Radio – sammen med 12 

humanitære organisationer – står bag, organiseres såkaldte ’politikerauktioner’, hvor 
borgere kan byde på en middag med en folketingspolitiker på en restaurant. Det har 

efterfølgende vist sig, at nogle af de restauranter, som Danmarks Indsamling indgår 

aftaler med, ikke har overenskomst. Ministeren bedes redegøre for, om hun finder det 

acceptabelt, at Danmarks Radio, som offentligt finansieret institution, understøtter, at 

der indgås aftaler med restauranter uden overenskomst, og hvad hun eventuelt agter at 

gøre for at sikre, at denne praksis ikke gentager sig.  

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra DR, som har oplyst følgende:   

 

”Danmarks Indsamling gennemføres en gang om året af 12 humanitære organisationer 

i samarbejde med DR. Indsamlingens formål er at understøtte opfyldelsen af FNs 

Udviklingsmål. 

 

DR har indgået en aftale med de 12 humanitære organisationer om et samarbejde, 

hvoraf det fremgår, at organisationerne har ansvaret for at forestå selve indsamlingen, 

mens DR har ansvar for at forestå et tv-transmitteret indsamlingsshow samt et eller 

flere optaktprogrammer mv. DR kan herudover ud fra en redaktionel vurdering vælge  

at dække de 12 organisationers indsamlingsaktiviteter og gennemføre egne 

indsamlingsaktiviteter. 
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Side 2 

Indsamlingsaktiviteten ”Politikerauktioner”, som der henvises til i spørgsmålet, er en 

indsamlingsaktivitet planlagt og udført af organisationerne bag Danmarks Indsamling. 

DR er således ikke involveret i planlægning eller udførelse af ”Politikerauktioner”.” 
 

Jeg kan henholde mig til det af DR oplyste.  

 

 

Mette Bock 


